VENDIMI I ASAMBLESE SE PERGIITHSHME
TE SHOQERISE " CELA-P" Sh.P.K

Daté 19/12/2022
Sot mé daté 19/12/2022 ora 09.00 u mblodh asambleja e pérgjithshme e shogéris¢ CELA-P"
Sh.P.K. prané selis s& saj me adresén : Lagja Dyli Haxhire", Rruga " Kadri Hoxha “ Zona kadastrale
8526 , Pasuria 3/83 , Tregu i ri i Fruta Perimeve. Elbasan, Bashkia Elbasan, Shqipéri”, me
pjesmarrjen e Z. Petrit Cela, zotérues 100% t& pjeséve t€ kapitalit t& nénshkruar, me Rend Dite si
mé poshté vijon:
Rendi Dités:
1- Zbatimi i kérkesave te Nenit 3 " Rivlersimi i pasurisé t&€ paluajtshme pér personat
Juridik" t& Ligjit Nr 90/2019 , pér rivlersimin e pasurisé s& paluajtshrhe si dhe analiza
dhe shqyrtimi i kérkesave pér shitjen e pasurisé s& paluajtshme t€ bleré dhe rivlersuar
pér v, te pasurisé s& paluajtshme , e 1lojit Truall + Ndértesé pér pasuriné me Nr 1/66 me
sipérfage totale 2550 m2 , nga ku, Ndértesé 2162 m2 qé ndodhet me adres€ , Lagja
Luigj Gurakuqi ", Zona kadastrale Nr 8521 e regjistruar me Vol 15 dhe fq 133
Mbledhjen e hapi Administratori i késaj shoqérie Z. Petrit Cela, njékoh&sisht dhe Ortak me
100 % t& pjeséve né kapitalin fillestar , dhe duke qéné se kurumi i kérkuar nga ligji dhe
statuti &shté arritur , Asambleja éshté mbledhur né sesion t& vlefshém dhe procedon né
marrjen e vendimeve sipas Rendit t& dités.
N& lidhje me pikén e rendit t& Dités Asambleja e Pérgjithshme pas diskutimit , konkluzioneve nga
puna e administratorit ekzistues
VENDOSI

1- 1- Te kryej Rivlersimin e pasurisé Nr 1/66 me sipérfaqe totale 2550 m2 nga ku
Ndértesé 2162 m2 , gé ndodhet ne Lagjen " Luigj Gurakuqi " , zona kadastrale Nr 8521 e
regjistruar me Vol 15 dhe fq 133 ,ku per kété:
a- Té& zbatoi te gjitha kérkesat e Ligjit 90/2019 , " Pér rivlersimin e pasuris€ s&
paluajtshme"”

b- Pas rivlersimit , ku bashkangjitur t& jeté Raporti i vlersimit te Ekspertit Vlersues



person i Licensuar ne Rivlersimin e Pasurisé s¢ paluajtshme si dhe pagesés s&
shumés sé taksés né vleren 5 % té shumés sé Rivlersuar, ku shuma e mésipérme té
vértetohet me mandatin e Bankés , pér llogari té Drejtorisé Rajonale t€ Tatimeve, t&
kryhen Veprimet kontabél pér Rivlersimin e pasurisé s¢ mésipérme , mbéshtetur né
Ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare si dhe né Standartet Kombétare t&
Kontabilitetit.

2- Té autorizoj Administratorin e shoqérisé Z. Petrit Cela , pér t& vlersuar ofertat pér
shitjen e Pasurisé Nr 1/66 me sipérfaqe totale 2550 m2 nga ku , Ndértesé€ 2162 m2 , q&
ndodhet né Lagjen " Luigi Gurakugi ", Zona kadastrale Nr 8521 e regjistruar me Vol 15 dhe
fq 133

3- Té autorizoj shitjen pasurisé Nr 1/66 me sipérfage totale 2550 m2 nga ku, Ndértesé
2162 m2 , q& ndodhet né Lagjen " Luigj Gurakuqi ", Zona kadastrale Nr 8521 e regjistruar
me Vol 15 dhe fq 133, sipas ofertés mé t€ miré€ t&€ ofruar.

4- Ortaku vlerson si ofertén mé t&€ miré t& ofruar , shumén 3.400.000 Euro , nga shoqéria
Rruga Ura Asfaltim Nr 2 " t& Regjistruar me NIPT J629042640 , e cila gézon dhe t&
drejtén e pronésisé pér v/, pjesés t& pasurisé me Nr 1/66 , dhe n& kéto kushte
autorizon shitjen e pasurisé me Nr 1/66 me sipérfage totale 2550 m2 nga ku
Ndertesé 2162 m2 , qé ndodhet né Lagjen " Luigi Gurakuqi ", Zona kadastrale Nr 8521 e
regjistruar me Vol 15 dhe fq 133

5- Ngarkohet Administratori i Shoqérisé Z. Petrit Cela, pér depozitimin e kétij Vendimi n&¢ QKB

brenda afatit ligjoré.

Ortaku i vetém i shoqerise
Cela P sh.p.k me nr nipt J62903396G
Administratori Petrit Cela
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